PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 марта 2019 года                                                                                     420
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 10.06.2015 № 1636
На основании статьи 17.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьи 46 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, статьи 30 Правил благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденных решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781, раздела 3 Положения об отделе муниципального контроля Администрации города Димитровграда Ульяновской области, постановляю:
1.Внести в постановление Администрации города от 10.06.2015 № 1636 «Об утверждении порядка оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, земельных участков при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление), следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области».
1.2.Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города

от 10.06.2015 № 1636

Порядок

оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области

Статья 1.Общие положения

1.Настоящий Порядок регламентирует оформление и содержание заданий и оформление результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, земельных участков, объектов недвижимости, наблюдения за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее – наблюдение) при осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального лесного контроля, муниципального земельного контроля,  муниципального контроля в сфере  благоустройства (далее – мероприятия по контролю)  на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город).

2.Мероприятия по контролю проводятся должностными лицами структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (далее - Уполномоченные органы).

3.Мероприятия по контролю осуществляются на основании плана, который разрабатывается Уполномоченными органами, на один квартал года в срок до наступления начала данного квартала и утверждается руководителями Уполномоченных органов. Изменения  в план мероприятий по контролю  вносятся по мере необходимости, но не более двух раз в квартал.
4.План Мероприятий по контролю должен содержать:

-дату начала и сроки проведения каждого мероприятия  по контролю;

-место проведения мероприятия  по контролю;

-наименование Уполномоченного органа.

5.Утвержденные руководителями Уполномоченных органов планы мероприятий по контролю доводятся до сведения заинтересованных лиц посредством их размещения на официальном сайте Администрации города(www.dimitrovgrad.ru).

6.Учет проведенных мероприятий по контролю, их результатов ведется в электронном виде должностными лицами Уполномоченного органа.

Статья 2.Порядок оформления и содержание задания

1.Задание на проведение мероприятий по контролю оформляются в соответствии с приложением № 1.

2.Задание на проведение мероприятий по контролю выдаются и подписываются руководителями Уполномоченных органов.

3.Задание на проведение мероприятий по контролю должно содержать:

-дату и номер;

-должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица или должностных лиц, которым поручено проведение мероприятия по контролю;

-правовые основания проведения мероприятия по контролю;

-место проведения мероприятия по контролю;

-дату начала и окончания исполнения мероприятия по контролю;

-должность, подпись, фамилию и инициалы лица, выдавшего задание на проведения мероприятия по контролю;

4.По результатам мероприятия по контролю составляется отчет о выполнении задания на проведение мероприятий по контролю в соответствии с приложением № 2, который предоставляется руководителю Уполномоченного органа.

Статья 3.Порядок оформления результатов мероприятий по контролю
1.По результатам  проведенных мероприятий по контролю должностными лицами Уполномоченных органов составляются акты осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий местного значения, лесных участков, земельных участков, зданий, строений, сооружений  (далее - акты осмотров, обследований).

2.Акт осмотра, обследования должен содержать:

-дату, время и место составления акта осмотра, обследования;

-наименование Уполномоченного органа;

-фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших осмотр, обследование (присутствующих при осмотре, обследовании);

-дату, время, продолжительность осмотра, обследования;

-краткую характеристику осматриваемой территории с указанием ее местоположения;

-сведения о результатах осмотра, обследования, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характеристике;

-сведения о лицах, допустивших нарушения, в случае, если удается установить такое лицо;

-подпись должностного лица или должностных лиц, проводивших осмотр, обследование (присутствующих при осмотре, обследовании);

-информацию о мероприятиях, проводимых в ходе осмотра, обследования: фотографировании, отборе проб и иных необходимых мероприятиях (с указанием марки и ключевых параметров технических средств);

-приложения к акту осмотра, обследования (фотоматериалы, протоколы отбора проб и т.д.).

3.Акт осмотра, обследования оформляется в сроки проведения мероприятия по контролю, предусмотренного заданием, в соответствии с приложением № 3.

4.В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами должностные лица Уполномоченных органов принимают в рамках полномочий Администрации города меры, в том числе по  пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителей Уполномоченных органов информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Приложение № 1

к Порядку оформления и содержания
 заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области

__________________________________________________

наименование Уполномоченного органа

Задание
на проведение мероприятия по контролю

___________________________________________________________

(наименование объекта осмотра, обследования, наблюдения)

____________                                                                                                                                       № ___________

  (дата)

    Выдано ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность должностного лица (лиц), которому(-ым) поручено  проведение мероприятий по контролю осмотров, обследований, наблюдений)

в соответствии с _________________________________________________________________________
(ссылка  на  положения  муниципальных  правовых  актов,  в  соответствии с которыми проводится мероприятия по контролю)

на проведение мероприятия по контролю  ______________________________

_________________________________________________________________________________________
   (место проведения мероприятия по контролю: район,     территория)
    Дата  начала  и  окончания  исполнения  мероприятия по контролю:

с "___" 20__ года по "___" 20__ года

Задание на проведение мероприятий по контролю выдал:

_________________________/_________________________/______________________

       (должность)                           (подпись)                          (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области

_________________________________________________

наименование Уполномоченного органа

Отчет

о выполнении задания на проведение мероприятия по контролю

_________________________________________________

(наименование объекта осмотра, обследования, наблюдения)

	Дата и время начала проведения планового мероприятия по контролю
	Дата и время окончания проведения мероприятия по контролю
	Результаты проведения мероприятия по контролю

	1
	2
	3

Отчет о выполнении задания на проведения мероприятия по контролю сдал:

                                                                                                               __________________/_________________

                                                                                                (подпись, дата)      (Ф.И.О.)
Отчет о выполнении задания на проведения мероприятия по контролю принял:

____________________________/______________________/______________________

                  (должность)              (подпись, дата)           (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Порядку оформления и содержания заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, наблюдений за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении муниципального контроля на территории города Димитровграда Ульяновской области

__________________________________________________

наименование Уполномоченного органа

АКТ

осмотра, обследования

____________________________________________________

(наименование объекта)

"___" ___________ 20__ год                      ________________________

________ час. _______ мин.                                                     (место составления акта)

(дата и время составления акта)
    "___" __________ 20___ г. с _____ ч. ____ мин. по ____ ч. ____ мин. на основании задания на проведение мероприятия по контролю
________________________________________________________________________________________
(дата, номер)

проведен осмотр, обследование: ___________________________________

(Характеристика осматриваемой  территории с указанием местоположения)

Лица, проводившие осмотр, обследование, наблюдение территории _________

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

При проведении осмотра, обследования, наблюдения территории присутствовали:

_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

В ходе осмотра, обследования, наблюдения установлено:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Во время осмотра, обследования, наблюдения производила(и)сь________

_____________________________________________________________
 (мероприятия, проводимые в ходе осмотра, обследования (фотографирование, отбор проб, иные необходимые мероприятия), с указанием марки и параметров   технических средств)

Прилагаемые документы: ____________________________________________
Подписи лиц, проводивших мероприятие по контролю:________________
__________________________________________________________________

Подписи лиц, присутствовавших при проведении мероприятия по контролю:

________________________________________________________________.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                        А.Р.Гадальшин